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六安市裕安区教育体育局绩效自评项目清单

1、中小学、幼儿园安保经费

2、一键式紧急报警装置、安保警用器械

3、义务段学生营养改善膳食补助资金

4、营养改善公办学校食堂运转经费

5、珠心算

6、民生工程、教育扶贫宣传及实施

7、残疾人就业保障金

8、义务段家庭经济困难学生生活补助

9、教职工体检费

10、乡镇中心学校和城区教育辅导区办公经费(含幼教中心)

11、教育核算办公经费

12、裕安区续建中小学、幼儿园设备采购

13、义务教育公用经费区级配套

14、学校缴入非税国库安排款

15、“班班通、在线课堂、计算机教室”教学设备更新、维修及网

络升级改造区级配套

16、裕安区中小学智慧学校建设

17、教育督导办公经费

18、督学责任区办公经费
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19、教育工会经费

20、工委党建工作经费(含团建)

21、关心下一代工作经费

22、中小学生国防教育工作经费

23、裕安区学校与市直学校合作共建工作经费

24、中小学生体质健康测试工作经费

25、残疾儿童送教上门工作经费

26、征兵工作站经费

27、初中毕业升学体育与健康考试费用

28、各类教学竞赛活动等

29、高、中职生均公用经费

30、参赛经费

31、中考网上阅卷专项经费

32、2022年高考考试经费

33、2022年中考及高中学业水平考试经费

34、农村原民办教师教龄补助

35、教师培训费

36、幼儿教师培训

37、选招教师、选调教师考试费

38、教师产假期间学校聘请代课教师费用

39、援藏援疆支教

40、业余体校经费
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41、学前教育已脱贫户家庭在园幼儿资助

42、公办幼儿园生均公用经费

43、民办普惠性幼儿园奖补

44、中职学校编内外聘兼职教师补助

45、语言文字常规化工作及语言文字示范校、标准化学校建设工作

办公经费

46、已脱贫户家庭学生资助

47、中职、高中家庭经济困难学生资助



-4-



-5-



-6-



-7-



-8-



-9-



-10-



-11-



-12-



-13-



-14-



-15-



-16-



-17-



-18-



-19-



-20-



-21-



-22-



-23-



-24-



-25-



-26-



-27-



-28-



-29-



-30-



-31-



-32-



-33-



-34-



-35-



-36-



-37-



-38-



-39-



-40-



-41-



-42-



-43-



-44-



-45-



-46-



-47-



-48-



-49-



-50-



-51-

2022年已脱贫户家庭学生资助项目支出

绩效评价报告

一、项目基本情况

( 一 ) 项目概况。已脱贫户家庭学生资助，项目日期从2022年1

月至2022年12月，减轻农村贫困家庭负担，满足建档立卡家庭经济困

难学生基本生活、学习需要，推进教育公平，阻断贫困代际传递。区

级项目资金年度安排270万元，其中一般公共预算款270万元。

( 二 ) 项目绩效目标。年度总体目标：落实高中阶段家庭经济困

难学生生活补助政策，满足家庭经济困难学生基本学习生活需求，提

升教育公平。项目绩效目标设一级指标、二级指标、三级指标和年度

指标。项目绩效目标对数量指标、质量指标、时效指标、成本指标、

经济效益指标、社会效益指标、可持续影响指标、服务对象满意度指

标等都做了细化。

二、绩效评价工作开展情况

( 一 ) 绩效评价目的、对象和范围。

根据《安徽省教育厅 安徽省扶贫办关于做好2021年春季学期原

建档立卡贫困户家庭学生资助工作的通知》和《裕安区人民政府办公

室关于印发裕安区建档立卡贫困家庭子女就学资助工作实施方案的

通知》文件，高中阶段国家助学金建档立卡学生资助标准为每人每年
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3000元；免学杂费标准按照省级人民政府及其价格、财政主管部门批

准的公办学校学费标准执行（不含住宿费）。

( 二 )绩效评价原则、评价指标体系 、评价方法、评价标准

等。

本着客观公正和有效性原则，按照设定的指标体系，部门成立裕

安区财政支出教体系统绩效部门评价工作领导组，分管财务副局长任

组长，各股室负责人为成员对项目进行打分，由项目负责人进行梳理

并整改。

( 三 ) 绩效评价工作过程。

1.前期准备。成立部门绩效评价小组，学习评价指标体系和绩效

相关文件通知。

2.组织实施。按照规定的工作程序组织绩效评价自评，注重评价

质量，撰写绩效评价报告。

3.分析评价。对评价结果进行整改，充分运用分析评价引领。

三、综合评价情况及评价结论

资金于12月份前全部到位，未影响项目开展。资金使用合规，无

截留、挪用等现象，资金使用效益明显。专项立项依据充分，有资金

管理办法，资金管理办法较规范。

根据评价指标逐项评价得分100分。

四、绩效评价指标分析
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( 一 ) 项目决策情况。根据《安徽省教育厅 安徽省扶贫办关于

做好2021年春季学期原建档立卡贫困户家庭学生资助工作的通知》《

关于开展2022年建档立卡贫困户家庭子女在校信息核查与报送工作

的通知》要求，通过乡镇摸排建档立卡家庭子女入学情况，及时更新

学生就学信息，确保高中阶段建档立卡家庭学生应助尽助。

( 二 ) 项目过程情况。预算资金270万元，到位资金270万元，

资金到位率100%，项目资金拨付及时；到位资金270万元，实际支出

248.17万元；资金使用严格按照财务管理制度执行，手续完备。

( 三 ) 项目产出情况。2022年，我区资助高中阶段建档立卡家

庭困难学生1354人次，建档立卡家庭学生资助资金248.17万元。项目

实施按期、按质、按量完成目标，家庭经济困难学应助尽助。

( 四 ) 项目效益情况。根据《裕安区人民政府办公室关于印发

裕安区建档立卡贫困家庭子女就学资助工作实施方案的通知》文件精

神，立项依据充分、规范；绩效目标设置根据国家和省脱贫攻坚决策

部署要求，符合客观实际，绩效指标清晰、细化；项目预算编制有明

确标准，预算额度测算依据充分，按标准编制。家庭经济困难学生学

生资助严格按照补助标准、发放时限要求，资助资金通过财政惠农补

贴一卡通系统发放，确保应助尽助，确保接受资助的学生不因家庭经

济困难而失学。

五、主要经验及做法
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根据《安徽省教育厅 安徽省扶贫办关于做好2021年春季学期原

建档立卡贫困户家庭学生资助工作的通知》《2021年六安市家庭经济

困难学生资助实施方案》要求，通过新学期开学和民生工程宣传月的

集中时间，多种有效形式广泛宣传中职和普通高中家庭经济困难学生

资助政策，提高了群众学生资助政策的知晓率。采取线上线下“双保

险”机制，确保应助尽助，社会和家长满意度达95%。

六、存在问题及原因分析

无

七、有关建议

重视学生资助队伍建设，加强思想教育及资助业务培训工作。建

议各学校应该在现有机构设置及编制范围内统筹调剂，确保在机构设

置、人员配备方面适应和满足学生资助工作需要，进一步提高资助队

伍的执行力。


